

Aanbesteding: openbare Europese aanbesteding (school)meubilair
Aanbestedende Dienst: Stichting Brigantijn
Referentie: 391202

Toelichting:

Dit is de eerste Nota van Inlichtingen. Hierbij zijn meerdere documenten en een map met foto's toegevoegd. De Inschrijvers dienen voor hun Inschrijving gebruik te maken van deze documenten. De documenten en de map met foto's zijn te vinden in de map nota van inlichtingen op TenderNed.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Betreft DWG-tekening

Vraag:

Tijdens de schouw bleek dat de DWG tekening afwijkt van de daadwerkelijke bouwkundige situatie. Kunt u ons de DWG-tekening aanleveren van de huidige bouwkundige situatie?

Antwoord:

Het inrichtingsvoorstel dient gebaseerd te zijn op de toekomstige (lees: nieuwe) situatie. Daarom is de tekening van de nieuwe situatie verstrekt. De schouw is bedoeld om een indruk te geven van de sfeer die in de school heerst en ter onderbouwing van de gewenste situatie.

Beantwoord op: 07-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Betreft Inrichtingsvoorstel

Vraag:

De ruimtes welke u graag uitgewerkt ziet worden in het inrichtingsvoorstel zijn volgens ons, lokalen 0 t/m 8B, de 2 leerpleinen, de kantoren en soortgelijke ondersteunende ruimtes en de teamkamer. Kunt u aangeven of dit correct is?

Antwoord:

Deel correct: in het inrichtingsvoorstel willen we graag 14 lokalen ingericht zien. Dit betreft de lokalen van de groepen: 0, 0-1, 1-2, 2, 3A, 4A, 5A, 5B, 6, 6-7, 7, 7-8, 8A, 8B. (zie plattegrond in het document ""Nadere informatie met betrekking tot Casevraag 1 (na NVI-1)"").

Daarnaast een gezamenlijke ruimte + leerplein (hal zijde bovenbouw) en een grote centrale hal met lounge-ruimte medewerkers (linksboven de centrale hoofdingang).

Er is een nieuwe versie van de toelichting op casevraag 1 toegevoegd. Daarop is ook een herziene versie van de plattegrond toegevoegd waarop met rood of rood/groen gearceerd de ruimtes zijn aangegeven die in het inrichtingsvoorstel moeten worden opgenomen. Dit document is onder de naam "Nadere informatie met betrekking tot Casevraag 1 (na NVI-1)" toegevoegd op TenderNed.

Daarnaast wordt van Inschrijver verwacht dat zij 1 lokaal inricht waarbij de Inschrijver de volledige vrije hand heeft. Zie hiervoor het antwoord op vraag 16.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Betreft Inrichtingsvoorstel

Vraag:

Het is zeer uitzonderlijk dat er gevraagd wordt om als casevraag 2 inrichtingsvoorstellen te verzorgen waarbij het alternatief een out-of-the box presentatie dient te zijn ten opzichte van het primair inrichtingsvoorstel waarbij de visie en werkwijze van de school het centrale uitgangspunt is. Een inrichtingsvoorstel dient altijd de onderwijsvisie van de school centraal te stellen, uiteraard wordt dit gecombineerd met creatieve (maar altijd onderbouwde) keuzes die ons als onderwijsinrichter ook zouden kunnen onderscheiden ten opzichte van andere marktpartijen. Wij adviseren u sterk dit aan te passen naar 1 inrichtingsvoorstel waarbij zowel de eis van voorstel 1 en 2 in gecombineerd is. Dit is tevens evenredig met de behoorlijke hoeveelheid tijd wat het betekent om een volledig inrichtingsvoorstel te verzorgen.

Antwoord:

Zie antwoorden op vraag 2 en 16.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Betreft eis O5 A

Vraag:

De eis voor een NPR1813 bureaustoel maakt de stoel in relatie met de mate van gebruik in de diverse ruimtes van een basisschool soms overgekwalificeerd. Wij adviseren dan ook dit aan te passen naar een NPR1813 en tevens een NEN1335 bureaustoel. Het NPR1813 keurmerk

zorgt voor een flinke meerprijs, terwijl daarnaast de instelbare en verstelbare mogelijkheden niet altijd noodzakelijk zijn voor het gebruik in de ruimtes waar de stoel gebruikt wordt.

De NPR1813 bureaustoel adviseren wij enkel voor de ruimtes waar gedurende langere tijd op een bureaustoel gezeten wordt, eerder bij het secretariaat, directie of administratie van toepassing is. De NEN1335 voor alle overige ruimtes in een basisschool.

Kunt u dit aanpassen, of eventueel splitsen in 2 types bureaustoelen (dus een NPR1813 en een NEN1335) waarvoor een prijsopgave gemaakt dient te worden?

Betreft eis O5: Hier worden geen eisen gesteld aan de aan te bieden vergadertafels en vergaderstoelen. Kunt u enigszins specificeren, o.a. door het gewenste aantal zitplekken, eventuele maatindicaties en/of gewenste vorm aan te geven?

Antwoord:

Eisen ten aanzien van de vergaderstoelen en vergadertafels zijn opgenomen in het document Bijlage 05a - Eisen t.a.v. vergadermeubilair. Deze is als separaat document ge-upload in de documenten van de map nota van inlichtingen op TenderNed.

Op het prijzenblad is naast de bureaustoel NPR-1813 ook de bureaustoel NEN-1335 opgenomen. Voor wat betreft de eisen ten aanzien van de bureaustoel NEN-1335 gelden alle eisen met uitzondering van natuurlijk NPR 1813:2016 nl: ""De Nederlandse Werkstoel"".

Naar aanleiding van bovenstaande is het prijzenblad is aangepast. De nieuwe versie is ge-upload onder de naam Bijlage 06a - Prijzenblad Meubilair Brigantijn - na NVI-1.

Alle Inschrijvers dienen deze laatste versie te gebruiken bij hun Inschrijving.

Op grond van aanpassingen in dit prijzenblad is een nieuwe maximumprijs vastgesteld. Het maximumbedrag uit 3.13.2 van de Uitnodiging tot Inschrijving wordt hierdoor vervangen. De nieuwe maximumprijs die gehanteerd zal worden bij de vaststelling van de prijsscore is: € 407,36. De werkwijze van beoordelen van de prijs blijft verder ongewijzigd met dien verstande dat de nieuwe maximumprijs zal worden gehanteerd.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Betreft eis O4 B

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel laden u exact aangeboden wilt hebben?

Antwoord:

Gemiddelde ladegrootte passend bij deze kast. Uitgaande van vier laden per kast. Zie ook eis O4.c.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Betreft eis O4 B

Vraag:

Een reeds geleverde (open) kast kan achteraf niet voorzien worden van schuifdeuren. Dit heeft te maken met het profiel waarin de deuren geplaatst dienen te worden welke niet standaard opgenomen wordt in open kasten. Kunnen wij ervan uitgaan dat deze enkel gewenst zijn ter vervanging van schuifdeuren van eerder door de leverancier geleverde schuifdeurkasten?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Betreft eis O4 B

Vraag:

Dient deze kast een vaste uitvoering met plint te zijn of een verrijdbare uitvoering met zwenkwielen?

Antwoord:

Deze kast laag (eis O4.b.) dient te worden uitgevoerd met wielen, een ander als beschreven in eis K2.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Betreft Prijzenblad

Vraag:

In regel 28 is een plafondbedrag van EUR 485,- opgenomen voor een open kast met een afmeting van ongeveer 160 cm breed. Dit plafondbedrag is niet

marktconform. Wij verzoeken het plafondbedrag van deze kast dan ook bij te stellen naar een plafondbedrag van minimaal 625,-

Antwoord:

Akkoord, het prijzenblad is aangepast. De nieuwe versie is ge-upload onder de naam Bijlage 06a - Prijzenblad Meubilair Brigantijn - na NVI-1.

Alle Inschrijvers dienen deze laatste versie te gebruiken bij hun Inschrijving.

Op grond van aanpassingen in dit prijzenblad is een nieuwe maximumprijs vastgesteld. Het maximumbedrag uit 3.13.2 van de Uitnodiging tot Inschrijving wordt hierdoor vervangen. De nieuwe maximumprijs die gehanteerd zal worden bij de vaststelling van de prijsscore is: € 407,36. De werkwijze van beoordelen van de prijs blijft verder ongewijzigd met dien verstande dat de nieuwe maximumprijs zal worden gehanteerd.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Betreft Prijzenblad

Vraag:

Kan het plafondbedrag voor alle leerlingsets (regel 6 t/m9, 14 t/m 17 en 22 t/m 25) gelijk gehouden worden aan het hoogste bedrag, namelijk EUR 260,- (zoals al opgenomen in regel 6 t/m9 en 22 t/m 25) ?

Een lager bedrag zal leiden tot het enkel kunnen aanbieden van plaatmateriaal en randafwerking welke in het bestek (middels foto's) aangegeven wordt als kwalitatief onwenselijk. Daarnaast heeft een houten kuipuitvoering van een leerlingstoel prijstechnisch meer consequentie dan dat er nu met de opgenomen plafondprijzen ruimte gegeven wordt.

Antwoord:

Akkoord, zie verder antwoord op vraag 8.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Betreft Prijzenblad

Vraag:

Kan het plafondbedrag voor de groepstafels (regel 11, 19 en 26) gelijk gehouden worden aan het hoogste bedrag, namelijk EUR 290,- (zoals al opgenomen in regel 11)?

Een lager bedrag zal leiden tot het enkel kunnen aanbieden van plaatmateriaal en randafwerking welke in het bestek (middels foto's) aangegeven wordt als kwalitatief onwenselijk.

Antwoord:

Akkoord, zie verder antwoord op vraag 8.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst aangeven welke kasten gewenst zijn per groep? Met de schouw zijn namelijk andere opties genoemd, dan in het prijzenblad staan, we zouden hier graag meer duidelijkheid over willen.

Antwoord:

De kasten waarvoor een prijsopgave moet worden gedaan in bijlage 06a - Prijzenblad Meubilair Brigantijn - na NVI-1, zijn beschreven in bijlage 05 van de Uitnodiging tot Inschrijving.

Voor Meubilair dat gebruikt wordt voor het inrichtingsvoorstel, maar niet voorkomt in eerdergenoemde bijlage 06a, geldt het bepaalde in antwoord 14.

Met betrekking tot de plaats van kasten stelt De Optimist het volgende: in het kader van "spelend leren" maakt de leerling zelf de keuze wat en waar zij taken uitvoert. Dit betekent dat er geen vaste plaats is voor bijvoorbeeld een poppenhoek of schilderen.

Tan aanzien van de aantallen:

Voor de Onderbouw zien we graag vijf kasten per lokaal t.b.v. ontwikkelingsmateriaal, rekenactiviteiten, taalactiviteiten, expressie (zoals knutselen en handvaardigheid) en tot slot een kast met eigen opbergruimte voor de leerlingen.

Vanaf groep 4 t/m 8 zijn 4 kasten voldoende. In de groepen 4 t/m 8 sowieso 1 gesloten en met slot afsluitbare kast. Dit in verband met de opslag van privacygevoelige gegevens.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

U geeft op het prijzenblad nog de volgende producten weer, waarvan wij geen specificatie kunnen vinden: standaard vergaderstoel, kleine vergadertafel, grote vergadertafel. Kunt u hier meer informatie over geven, vwb aan welke eisen deze producten dienen te voldoen?

Antwoord:

Eisen ten aanzien van de vergaderstoelen en vergadertafels zijn opgenomen in het document Bijlage 05a - Eisen t.a.v. vergadermeubilair (NVI-1). Deze is als separaat document ge-upload in de documenten van de map nota van inlichtingen op TenderNed.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 11, Inrichtingsplan

Vraag:

Is het de bedoeling dat we alleen de nieuwe en aangeboden producten intekenen? Zodat we niet al het bestaande meubilair in hoeven te tekenen?

Antwoord:

Dat is juist, alleen de nieuwe en aangeboden producten hoeven in het inrichtingsplan te worden ingetekend.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 11, Inrichtingsplan

Vraag:

Bij het inrichtingsplan staat dat we beide voorstellen moeten voorzien van een prijsopgave, die prijzen dienen ook opgenomen te zijn in bijlage 6 (prijzenblad). Wat doen we met de producten die niet in het prijzenblad staan, maar wel ingetekend zijn?

Antwoord:

De producten die niet op het prijzenblad staan, maar wel worden verwerkt in het inrichtingsvoorstel dienen in de prijsopgave behorend bij de beantwoording van casevraag 1 te worden verwerkt. Belangrijk is dat voor deze producten en prijzen dezelfde voorwaarden en eisen van toepassing zijn als het overige Meubilair, zoals eisen uit de tabellen 17, 18, 19 (m.u.v. maatvoering), 20 en 22 de bepalingen uit de Raamovereenkomst en de

Algemene inkoopvoorwaarden van Brigantijn.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 11, Inrichtingsplan

Vraag:

De DWG tekening is van een beoogde realisatie van de nieuwbouw /verbouwing. De schouw betreft de indruk van het huidige gebouw. Kunt u aangeven wat wij, voor de studio-impressie, als uitgangspunt zouden moeten nemen?

Antwoord:

Voor de inrichtingsvoorstellen dient de Inschrijver de DWG tekening te gebruiken. De schouw is bedoeld om een indruk te geven van de sfeer die in de school heerst en ter onderbouwing van de gewenste situatie. Zie ook vraag 2.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 11, Inrichtingsplan

Vraag:

Inrichtingsplan: we willen graag een studio-impressie maken voor de nieuwe school. Echter aan de gestelde wens om alles te tekenen en dan ook nog met een variant, kunnen we gezien de workload niet voldoen. We zouden graag 1 lokaal onderbouw, 1 lokaal middenbouw, 1 lokaal bovenbouw en de 2 leerpleinen bovenbouw, in willen tekenen. Kan de aanbestedende dienst aan deze vraag voldoen? Ook zouden we graag 1 voorstel willen doen, i.p.v. 2, omdat we ons best doen om het ultieme voorstel neer te leggen en aansluitend zullen we dan met de klant om tafel gaan zitten om dit verder uit te werken. We horen graag uw reactie.

Antwoord:

Deels akkoord, er mag worden volstaan met één inrichtingsvoorstel voor heel De Optimist (zie ook antwoord op vraag 2) hiervoor gelden restricties als eerder afgegeven budget en of het voorstel aansluit bij zaken als beschreven in de nieuwe versie van de toelichting op casevraag 1. Daarop is ook een herziene versie van de plattegrond toegevoegd waarop met rood of rood/groen gearceerd de ruimtes zijn aangegeven die in het inrichtingsvoorstel moeten worden opgenomen. Dit document is onder de

naam "Nadere informatie met betrekking tot Casevraag 1 (na NVI-1)" toegevoegd op TenderNed.

PLUS:

Eén volledig vernieuwend ingericht lokaal met onderbouwing en prijsindicatie. De Inschrijver heeft bij deze laatste de volledige vrije hand. Dit betekent dat voor de inrichting van het ene lokaal geen restricties zijn in budget of visie van De Optimist. Wel dient de Inschrijver zich te beseffen dat de beoordeling van dit onderdeel niet los wordt gezien van de prijsopgave bij dit lokaal. Een lokaal met gouden bureau kan heel mooi zijn, maar als de beoordelingscommissie dit niet realistisch en uitvoerbaar acht in verband met de bijbehorende kosten kan dit van invloed zijn op de score.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Omdat er twee scholen zijn samengevoegd, is er ook een veelvoud van bestaand meubilair aanwezig. Kan de aanbestedende dienst aangeven welk meubilair blijft en wat nieuw ingetekend dient te worden? Denk hierbij ook aan de thematische meubels, die op dit moment aanwezig zijn bij De Optimist, zoals bijvoorbeeld de poppenhoek of een bouwhoek, leeshoek. Ook van deze producten graag aangeven wat blijft, of wat nieuw zou moeten worden.

Antwoord:

De bestaande hoeken in de onderbouw mogen worden vernieuwd. Er zullen zeker enkele materialen blijven, echter willen we uitgaan van vernieuwing van het totaalplaatje. Zie ook het antwoord op vraag 11.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

U vraagt voor de proefopstelling een aantal leerlingsetjes en divers ander meubilair, in totaal zou dit komen tot een aantal van 18 producten. Dit vinden wij erg veel, zou u dit aan kunnen passen?

Antwoord:

Akkoord, Brigantijn heeft de lijst met Meubilair voor de proefopstelling ingekort. De proefopstelling dient nu te bestaan uit:

- 3 verschillende leerlingsetjes t.b.v. Midden- en Bovenbouw
- 3 verschillende leerlingsetjes t.b.v. Onderbouw
- minimaal 1 (Deel van de) kleuterkring

Aanvullend is bij de proefopstelling foldermateriaal en kleurenstalen vereist van de uit de proefopstelling geschrapte Meubels.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Kasten

Vraag:

U vraagt vrij specifieke maten.

Bijv. van 160x85x45. Onze kasten zijn modulair opgebouwd en afgestemd om de breedte van een gratnells lade. Wij bieden kasten van 140x92x51 of 174x92x51. (excl. Wielen). Dit biedt flexibiliteit en uniformiteit, is dat ook akkoord?

Antwoord:

Deels akkoord, Inschrijver mag wel de grotere maatvoering hanteren (174x92x51), niet de kleinere. Een en ander als aangegeven in eis K8.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Casevraag 1

Vraag:

U vraagt 2 complete inrichtingsplannen. Het ontwerpen van een complete school is al behoorlijk tijdrovend. Bij 2 complete scholen wordt er erg veel van de aanbieders gevraagd. Is het akkoord als we één lokaal met vernieuwend onderwijs (incl. onderbouwing) laten zien? (En dit uiteraard doorrekenen in het prijsvoorstel)

Antwoord:

Zie antwoorden op vraag 2 en 16.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Casevraag 1

Vraag:

Klopt het dat u van de oude situatie een inrichtingsplan wilt zien en niet van de situatie na de verbouwing?

Antwoord:

Zie antwoorden op vraag 1 en 2.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Leerlingstoel kleuters

Vraag:

U vraagt bij alle kleuterstoelen dat de voeten ongeacht de lengte op de grond staan. Is het akkoord als we bij één van de 3 mogelijkheden aanbieden dat alle kleuters aan dezelfde tafelhoogte werken en de kleinste kleuters dus niet altijd met de voeten aan de grond zitten, maar op een voetensteun?

Antwoord:

Dat is akkoord, bij één leerlingset voor de onderbouw mag Inschrijver een mogelijkheid aanbieden waarbij alle kleuters aan dezelfde tafelhoogte werken en de kleinste kleuters dus niet altijd met de voeten aan de grond zitten, maar op een voetensteun.

Beantwoord op: 07-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Kasten

Vraag:

U stelt dat de hoge kasten niet verrijdbaar mogen zijn. Wij bieden de mogelijkheid tot verrijdbare kasten tot 188cm. In de praktijk wordt dit als erg prettig ervaren. Is het akkoord om hoge kasten wel verrijdbaar aan te bieden?

Antwoord:

Akkoord, ook een hoge kast mag uitgevoerd worden met wielen, met dien verstande dat de Inschrijver de veiligheid van de leerlingen en leerkrachten kan garanderen bij normaal gebruik (inclusief verplaatsten) van de kast.

Beantwoord op: 07-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
PVE

Vraag:

In het moderne werken is een sta/zit bureau niet meer weg te denken. Is aanbestedende dienst bereid deze op te nemen in het prijzenblad?

Antwoord:

Akkoord, het prijzenblad is aangepast. De nieuwe versie is ge-upload onder de naam Bijlage 06a - Prijzenblad Meubilair Brigantijn - na NVI-1.

De eisen t.a.v. maatvoering, kleur, uitvoering en dergelijke voor het sta/zit bureau zijn gelijk aan die van het bureau die oorspronkelijk in de Uitnodiging tot Inschrijving zijn gegeven.

Alle Inschrijvers dienen deze laatste versie te gebruiken bij hun Inschrijving.

Op grond van aanpassingen in dit prijzenblad is een nieuwe maximumprijs vastgesteld. Het maximumbedrag uit 3.13.2 van de Uitnodiging tot Inschrijving wordt hierdoor vervangen. De nieuwe maximumprijs die gehanteerd zal worden bij de vaststelling van de prijsscore is: € 407,36. De werkwijze van beoordelen van de prijs blijft verder ongewijzigd met dien verstande dat de nieuwe maximumprijs zal worden gehanteerd.

Beantwoord op: 07-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Schouw

Vraag:

Wij zijn niet in gelegenheid geweest om de schouw bij te wonen. Heeft u nog beeldmateriaal van de schouw dat wij kunnen gebruiken?

Antwoord:

In de map nota van inlichtingen is een map met foto's an de schouw opgenomen.

Beantwoord op: 07-02-2023
Label: Inhoud